
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

NR XLIII/231/09 

z dnia 30 września 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schro-
nisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
 zwierzęcych i ich części na terenie miasta i gminy Radków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 

późniejszymi zmianami) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 wrze-

śnia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jed-

nolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późniejszymi zmianami) Rada 

Miejska w Radkowie uchwala: 
 
 

§ 1 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami jest zobowiązany:  
1)  złożyć wniosek wymagany treścią art. 8 ust. 1, 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późniejszymi 
zmianami); 

2)  przedstawić dokumenty potwierdzające posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomo-
ścią na bazę techniczną wyposażoną w miejsce postojowe; 

3)  posiadać pojazdy przystosowane do przewozu zwierząt, zapewniające ochronę przed wpływem wa-
runków atmosferycznych; 

4)  posiadać bezpieczny sprzęt do wyłapywania i obezwładniania zwierząt; 
5)  zapewnić odpowiednią ochronę osobistą dla osób wyłapujących zwierzęta, w tym odzież ochronną. 

§ 2 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowa-
dzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
jest zobowiązany:  
1)  złożyć wniosek wymagany treścią art. 8 ust. 1, 1a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czy-

stości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późniejszymi zmia-
nami); 

2)  przedstawić posiadanie tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością wraz z obiektami i urzą-
dzeniami technicznymi do prowadzenia działalności objętej zezwoleniem, zgodnie z aktualnie obo-
wiązującymi przepisami w tej materii, a w szczególności: 
a)  posiadanie klatek dla zwierząt, 
b)  posiadanie pomieszczenia dla przeprowadzenia kwarantanny bezdomnych zwierząt, 
c)  posiadanie chłodni przystosowanych do przechowywania zwłok zwierzęcych i ich części, 
d)  posiadanie urządzeń do spalania zwłok zwierzęcych i ich części; 

3)  dysponować pojazdem przystosowanym do przewozu zwierząt; 
4)  posiadać wykwalifikowaną kadrę w zakresie opieki weterynaryjnej niezbędnej w prowadzeniu takiej 

działalności. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków.  

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
MARIAN GANCARSKI 


